¹⁷ Id., *Действие частей 19-го армейского корпуса во встречном бою 26–27 августа 1914 г.*, „Война и Революция” 1935, № 4, s. 71–91.

¹⁸ А. Белой, *Галицийская битва*, Москва 1929.

¹⁹ Id., *Выход из окружения 19-го армейского корпуса у Томашова в 1914 г.*, Москва 1937.

²⁰ Д. Парский, *Бой 2 бригады 46 п. дивизии с австрийцами у Веленче, Михалева (Бодачева) 13/26 августа 1914 года*, „Военно-Исторический сборник”, вып. 1, Москва 1919, s. 50–69.

W tym samym wydawnictwie rok później ukazał się bardzo interesujący artykuł Dmitrija Dołgowa²¹. W sierpniu 1914 r. był on przełożonym Parskiego – dowódcą 46. DP. Autor nie opisuje jednak działań swoich podkomendnych. Tytułowe „dwa leśne boje” to bitwa 9. Pułku Grenadierów pod Zawadą–Kątami 26 sierpnia 1914 r. i stoczona dwa dni później walka 137 pp. pod Tarnoszynem.

Kolejną bardzo interesującą pracą jest dzieło Dmitrija Nadiożnego *Bój pod Łaszczowem 27/14 i 28/15 sierpnia 1914 roku*. W tej niewielkiej, bo liczącej zaledwie 30 stron książeczce, która ukazała się w Moskwie w 1926 r., opisano największy chyba sukces strony rosyjskiej podczas bitwy komarowskiej, a mianowicie rozbitcie austro-węgierskiej 15. DP przez siły rosyjskiego V Korpusu, przede wszystkim 10. DP²².

Drugim czynnikiem, który zadecydował o takim, a nie innym przebiegu działań wojennych, było niedoszacowanie sił austro-węgierskiej 1. A. To właśnie niepowodzenia w bitwie kraśnickiej zadecydowały o modyfikacji zadań stawianych przed armią Plehwego²⁵.

²¹ Д. А. Долгов, *Два лесных боя. 13/26 и 15/28 августа 1914 г.*, „Военно-Исторический сборник”, вып. 3, Москва 1920, s. 3–42.

²² Д. Надежный, *Бой у Лащова 27/14 и 28/15 авг. 1914 г.*, Москва 1926.

²³ Н. Евсеев, *Кавалерия в Томашевской операции*, „Красная конница” 1935, № 3, с. 30–35; А. И. Бугильмин, *Встречный бой 17-го армейского корпуса у Томашева 1914*, „Военно-Исторический Бюллетен” 1936, № 2, с. 9–38.

²⁴ Б. И. Кузнецов, *Томашевская...*, s. 11–12.

²⁵ Ю. Н.

Керсновский, *История Русской армии 1881–1916*, s. 166.

³⁶ Б. И. Кузнецов, *Действие частей 19-го армейского...*, s. 86–87.

³⁷ Id., *Действие частей 19-го армейского...*, s. 89–90; А. Белой, *Выход из окружения...*, s. 80.

³⁸ Б. И. Кузнецов, *Томашевская...*, s. 45–46.

³⁹ Д. Надежный, *Бой у Лащева 27/14 и 28/15 авг. 1914 г.*, Москва 1926, s. 27–28.

Pracę Nadiożnego mocno skrytykował Nikołaj Gołowin, określając ją jako napisaną „w duchu zniszczenia chwały byłej armii rosyjskiej”⁴⁰. Opinię Nadiożnego podziela natomiast Borys Kuzniecowa, podkreślając, że obserwacje autora, przede wszystkim co do nikłej wiedzy o przeciwniku, znajdują potwierdzenie w materiale archiwalnym.